
 

 
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 4 
Korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300, F: + 420 272 936 585 
www.zelenausporam.cz, zelená linka 800 260 500, dotazy@zelenausporam.cz 

1/2 

Pokyny pro vyplnění žádosti o podporu pro fyzické osoby – nepodnikající 
A – Úspory energie na vytápění 
 
Vzorově vyplněnou žádost o podporu pro fyzické osoby nepodnikající – oblast podpory A – Úspory energie na vytápění 
– najdete na http://www.zelenausporam.cz. Požadované údaje vyplňte hůlkovým písmem. 
Číslo žádosti žadatel nevyplňuje. Bude vyplněno pracovníkem podacího místa. 
 
1–2 Vyberte jednu z možností (označte křížkem buňku vlevo) a vpravo udejte číslem počet bytových jednotek. 
3–4  Vyberte jednu z možností (označte křížkem buňku vlevo). 
5–6 V případě kombinovaného opatření označte křížkem buňku vlevo. 
 Číslo žádosti C vpravo žadatel nevyplňuje, bude vyplněno pracovníkem podacího místa.  
7–8 Vyplňte údaje, viz list vlastnictví k nemovitosti. 
9 Vyplňte údaje, viz list vlastnictví k nemovitosti. 
 Ulice (nepovinný údaj) a číslo popisné (povinný údaj), tj. číslo, které přiděluje obec objektům s trvalým 

způsobem užívání. 
10 Vyplňte údaje, viz list vlastnictví k nemovitosti. 
11,14 Vyplňte. 
12,15 Nepovinný údaj. 
13 Vyplňte název ulice (nepovinný údaj) a číslo popisné (povinný údaj), tj. číslo, které přiděluje obec 

objektům s trvalým způsobem užívání. 
16–17 Vyplňte, liší-li se korespondenční adresa od adresy trvalého bydliště. 
18–22 Označte křížkem buňku vlevo předkládané požadované přílohy. 
23 Vyplňte místo a datum. 
24–25 Žadatel nevyplňuje, bude vyplněno pracovníkem podacího místa. 
 
U žádostí o podporu na opatření, které ještě nebylo realizováno, končí vyplňování žádosti částí „Potvrzení o převzetí 
žádosti a jejích příloh“. 
 
U žádostí o podporu na akci s ukončenou realizací se žádost vyplňuje celá. 
 
27–28 Označte křížkem buňku vlevo předkládané požadované přílohy. 
26, 29 Vyplňte. 
30–36 Žadatel nevyplňuje, bude vyplněno pracovníkem podacího místa. 
37–38 Žadatel nevyplňuje, bude vyplněno pracovníkem podacího místa. 
 

Pokyny pro vyplnění žádosti o podporu pro právnické osoby a fyzické osoby 
podnikající 
A – Úspory energie na vytápění 
 
Vzorově vyplněnou žádost o podporu pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající – oblast podpory A – Úspory 
energie na vytápění – najdete na http://www.zelenausporam.cz. Požadované údaje vyplňte hůlkovým písmem. 
Číslo žádosti žadatel nevyplňuje. Bude vyplněno pracovníkem podacího místa. 
 
1–2 Vyberte jednu z možností (označte křížkem buňku vlevo) a vpravo udejte číslem počet bytových jednotek. 
3–4  Vyberte jednu z možností (označte křížkem buňku vlevo). 
5–6 V případě kombinovaného opatření označte křížkem buňku vlevo. 
 Číslo žádosti C vpravo žadatel nevyplňuje, bude vyplněno pracovníkem podacího místa.  
7–9 Vyberte jednu z možností (označte křížkem buňku vlevo).  
10–11 Vyplňte údaje, viz list vlastnictví k nemovitosti. 
12 Vyplňte údaje, viz list vlastnictví k nemovitosti. 

Vyplňte název ulice (nepovinný údaj) a číslo popisné (povinný údaj), tj. číslo, které přiděluje obec 
objektům s trvalým způsobem užívání. 

13 Vyplňte údaje, viz list vlastnictví k nemovitosti. 
14–18 Vyberte jednu z možností (označte křížkem buňku vlevo) 
19 Vyplňte 
20, 23 Vyplňte 
21, 24  Nepovinný údaj 
22 Vyplňte název ulice (nepovinný údaj) a číslo popisné (povinný údaj), tj. číslo, které přiděluje obec 

objektům s trvalým způsobem užívání. 
25–26 Vyplňte liší-li se korespondenční adresa od adresy trvalého bydliště. 
27–32 Označte křížkem buňku vlevo předkládané požadované přílohy. 
33 Vyplňte místo a datum. 
34–35 Žadatel nevyplňuje, bude vyplněno pracovníkem podacího místa. 



 

 
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 4 
Korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300, F: + 420 272 936 585 
www.zelenausporam.cz, zelená linka 800 260 500, dotazy@zelenausporam.cz 

2/2 

U žádostí o podporu na opatření, které ještě nebylo realizováno, končí vyplňování žádosti částí „Potvrzení o převzetí 
žádosti a jejích příloh“. 
U žádostí o podporu na akci s ukončenou realizací se žádost vyplňuje celá. 
37–38 Označte křížkem buňku vlevo předkládané požadované přílohy. 
36, 39 Vyplňte. 
40–46 Žadatel nevyplňuje, bude vyplněno pracovníkem podacího místa. 
47–48 Žadatel nevyplňuje, bude vyplněno pracovníkem podacího místa. 
 

Pokyny pro vyplnění krycího listu technických parametrů k žádosti o podporu 
v oblasti A – úspory energie na vytápění 
 
Vzorově vyplněný krycí list technických parametrů k žádosti o podporu v oblasti A – Úspory energie na vytápění najdete 
na http://www.zelenausporam.cz. Požadované údaje vyplňte hůlkovým písmem. 
Tyto údaje naleznete v technickém popisu zařízení, nebo v technické zprávě u popisu stávajícího stavu, popř. vám 
informace poskytne zpracovatel projektové dokumentace nebo dodavatel zařízení. 
Číslo žádosti žadatel nevyplňuje. Bude vyplněno pracovníkem podacího místa. 
 
1–2 Vyberte jednu z možností (označte křížkem buňku vlevo) požadovaného opatření a vpravo udejte číslem 

počet bytových jednotek. 
3–8 Vyberte z možností (označte křížkem buňku/y vlevo) zdrojů tepla pro vytápění, který používáte, a tepelný 

výkon v požadovaných jednotkách. 
 V případě použití centrálního zásobování teplem (CZT) tepelný výkon nevyplňujte. 
9–10 Vyplňte v požadovaných jednotkách. 
 Definice podlahové plochy a měrné potřeby tepla na vytápění – viz příručka pro žadatele o podporu 

na http://www.zelenausporam.cz. 
11 U vybraného opatření vyplňte kód SVT (seznam výrobků a technologií) vámi požadovaných výrobků 

a technologií, který najdete na http://www.zelenausporam.cz. 
12 U vybraného opatření vyplňte typové označení systému (název). 
13 U vybraného opatření vyplňte v požadovaných jednotkách (U – součinitel prostupu tepla). 
14 U vybraného opatření vyplňte identifikační údaje dodavatele (IČ – identifikační číslo) ze seznamu 

odborných dodavatelů (SOD), který najdete na http://www.zelenausporam.cz. 
15, 19, 23, 27, 31, 35 Viz 11. 
16, 20, 24, 28, 32, 36 Viz 12. 
17, 21, 25, 29, 33, 37  Viz 13. 
18, 22, 26, 30, 34, 38 Viz 14. 
39–41 Vyplňte v požadovaných jednotkách. 
42–43 Vyplňte (ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků). 
44 Nepovinný údaj. 
45 Vyplňte místo a datum. 
46–47 Vyplňte. 
 

Seznam krajských pracovišť 
K uvedené adrese přidejte název fondu: Státní fond životního prostředí ČR 

JIHOČESKÝ KRAJ 
Mánesova 3a  
371 03  ČESKÉ BUDĚJOVICE  

PARDUBICKÝ KRAJ  
Smilova 307  
530 02  PARDUBICE  

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Šumavská 31  
612 54  BRNO 

PLZEŇSKÝ KRAJ  
Kopeckého sady 11  
306 32  PLZEŇ 

KARLOVARSKÝ KRAJ  
Majakovského 707/29  
360 05  KARLOVY VARY 

PRAHA  
Olbrachtova 2006/9  
140 00  PRAHA 4  

KRÁLOVEHRADECKÝ KRAJ  
Československé armády 383  
500 01  HRADEC KRÁLOVÉ  

STŘEDOČESKÝ KRAJ  
Olbrachtova 2006/9  
140 00  PRAHA 4  

LIBERECKÝ KRAJ  
Nám. Dr. E. Beneše 26  
460 01  LIBEREC 3  

ÚSTECKÝ KRAJ  
Stroupežnického 7  
400 01  ÚSTÍ NAD LABEM 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
Českobratrská 7  
702 00  OSTRAVA 2  

VYSOČINA KRAJ  
Havlíčkova 111  
586 02  Jihlava  

OLOMOUCKÝ KRAJ  
Wellnerova 7  
779 00  OLOMOUC  

ZLÍNSKÝ KRAJ  
J. A. Bati 5520 (budova č. 22)  
760 01  ZLÍN  

 


